[image: Усть-АбаканскийМР-герб]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ УСТЬ-АБАКАНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

ПРОЕКТ

Р Е Ш Е Н И Е
от _________ 2025г.                               рп Усть-Абакан                                  № ___

О согласовании частичной замены дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципального района на дополнительный норматив отчислений в бюджет Усть-Абаканского муниципального  района Республики Хакасия от налога на доходы физических лиц, подлежащий зачислению в республиканский бюджет Республики Хакасия

Рассмотрев обращение Главы Республики Хакасия- Председателя Правительства Республики Хакасия Коновалова В.О. о возможности согласования частичной замены дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности на дополнительный норматив отчислений в бюджет Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия от налога на доходы физических лиц, подлежащий зачислению в республиканский бюджет Республики Хакасия, в соответствии со ст.32 Устава Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия
Совет депутатов Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия

Р Е Ш И Л:

1. Дать согласие на частичную замену дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципального района на дополнительный норматив отчислений в бюджет Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия от налога на доходы физических лиц, подлежащий зачислению в республиканский бюджет Республики Хакасия в размере 33% на 2026 год, 32% на 2027 год, 32% на 2028 год.
2. Направить настоящее Решение в Министерство финансов Республики Хакасия.
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Совета депутатов
Усть-Абаканского
муниципального района
Республики Хакасия                                                                  Е.Н. Баравлева

image1.jpeg